
 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

  
Fecha y hora de celebración 

02 de julio de 2019 a las 17:30:00 

  
Asistentes 

PRESIDENTE 

D./Dña. Jesús Bragado Muñoz, Director Financiero 

SECRETARIO 

D./Dña. Daniel Negro Santos, Técnico de contratación 

VOCAL 

D./Dña. Javier Pablos Aragón, Director departamento 

  
Orden del día 

1.- Aprobación de acta: 4 CO/2019/04 - aprobación acta 

2.- Valoración criterios evaluables automáticamente: CO/2019/04 - Ejecución de las obras y puesta en 

marcha de colectores y EDAR de Cuevas del Valle, Villarejo del Valle, San Esteban del Valle, Santa Cruz 

del Valle y Mombeltrán (Ávila), con emisiones cero. 

3.- Propuesta adjudicación: CO/2019/04 - Ejecución de las obras y puesta en marcha de colectores y EDAR 

de Cuevas del Valle, Villarejo del Valle, San Esteban del Valle, Santa Cruz del Valle y Mombeltrán (Ávila), 

con emisiones cero. 

  
Se Expone 

1.- Aprobación de acta: 4 CO/2019/04 - aprobación acta 

La mesa acuerda la aprobación del acta correspondiente a la sesión: 4 CO/2019/04 

  
2.- Valoración criterios evaluables automáticamente: CO/2019/04 - Ejecución de las obras y puesta en 

marcha de colectores y EDAR de Cuevas del Valle, Villarejo del Valle, San Esteban del Valle, Santa Cruz 

del Valle y Mombeltrán (Ávila), con emisiones cero. 

  
Una vez remitida la información por el equipo técnico, éste ha valorado las proposiciones técnicas de 

acuerdo a los criterios del PCAP de la siguiente manera: 

 

 
 

 

 

Nº EMPRESAS
PUNTUACIÓN 

ECONÓMICA

PUNTUACIÓN 

GARANTÍA

PUNTUACIÓN 

EXPLOTACIÓN

PUNTUACIÓN 

TÉCNICA

PUNTUACIÓN 

TOTAL

1 ACCIONA CONSTRUCCION - ACCIONA AGUA 38,74 2 6 16,75 63,49

2 PRESA IBAÑEZ 33,45 2 6 17,25 58,70

3 COLLOSA 46,65 2 6 20,00 74,65

4 VALBUENA 40,73 2 6 16,50 65,23

5 DRAGADOS 27,08 2 6 16,75 51,83

6 ELECNOR 46,55 2 6 17,75 72,30

7 ESPINA 64,56 2 6 18,00 90,56

8 FERROVIAL - CADAGUA 0,00 2 6 16,00 24,00

9 IMACAL - OSEPSA 49,24 2 6 17,25 74,49

10 MARCO-INDUTEC 43,24 2 6 14,00 65,24

11 OHL - EXFAMEX 27,18 2 6 16,25 51,43

12 ONSAZE - SAN GREGORIO 56,96 2 6 21,50 86,46

13 PADECASA - SAJA - AGUASTUDIO 54,30 2 6 20,50 82,80

14 ALVAC - ALPI 40,60 2 6 17,25 65,85

15 ARCOR - PEACHE 0,00 2 6 17,25 25,25

16 AQUAMBIENTE - ZARZUELA 56,79 2 6 18,00 82,79

17 EUROFINSA - ASFALTASA - INESCO 54,85 2 6 14,75 77,60

18 HERCE - GEOXA - FACSA 67,00 2 6 16,75 91,75

19 HERGONSA - CIVISGLOBAL 58,44 2 6 15,00 81,44

20 PENINSULAR DE CONTRATAS - ARAPLASA 41,56 2 6 16,25 65,81

21 VIAS - CALME 62,51 2 6 19,25 89,76



 

3.- Propuesta adjudicación: CO/2019/04 - Ejecución de las obras y puesta en marcha de colectores y EDAR 

de Cuevas del Valle, Villarejo del Valle, San Esteban del Valle, Santa Cruz del Valle y Mombeltrán (Ávila), 

con emisiones cero. 

  
De acuerdo a la evaluación de las propuestas aportadas por los licitadores, la mesa concluye la siguiente 

lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los 

licitadores en las diferentes fases proponiéndose como adjudicataria la empresa UTE GRUPO HERCE-

GEOXA-FACSA al haber obtenido la máxima puntuación, y se le requerirá para que aporte la 

documentación necesaria para la formalización del contrato. 

 

  
  
Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente/a: 

  

  

  

  

  
D./Dña. Daniel Negro Santos                              D./Dña. Jesús Bragado Muñoz 

     SECRETARIO/A                                     PRESIDENTE/A 

Nº EMPRESAS
PUNTUACIÓN 

ECONÓMICA

PUNTUACIÓN 

GARANTÍA

PUNTUACIÓN 

EXPLOTACIÓN

PUNTUACIÓN 

TÉCNICA

PUNTUACIÓN 

TOTAL

18 HERCE - GEOXA - FACSA 67,00 2 6 16,75 91,75

7 ESPINA 64,56 2 6 18,00 90,56

21 VIAS - CALME 62,51 2 6 19,25 89,76

12 ONSAZE - SAN GREGORIO 56,96 2 6 21,50 86,46

13 PADECASA - SAJA - AGUASTUDIO 54,30 2 6 20,50 82,80

16 AQUAMBIENTE - ZARZUELA 56,79 2 6 18,00 82,79

19 HERGONSA - CIVISGLOBAL 58,44 2 6 15,00 81,44

17 EUROFINSA - ASFALTASA - INESCO 54,85 2 6 14,75 77,60

3 COLLOSA 46,65 2 6 20,00 74,65

9 IMACAL - OSEPSA 49,24 2 6 17,25 74,49

6 ELECNOR 46,55 2 6 17,75 72,30

14 ALVAC - ALPI 40,60 2 6 17,25 65,85

20 PENINSULAR DE CONTRATAS - ARAPLASA 41,56 2 6 16,25 65,81

10 MARCO-INDUTEC 43,24 2 6 14,00 65,24

4 VALBUENA 40,73 2 6 16,50 65,23

1 ACCIONA CONSTRUCCION - ACCIONA AGUA 38,74 2 6 16,75 63,49

2 PRESA IBAÑEZ 33,45 2 6 17,25 58,70

5 DRAGADOS 27,08 2 6 16,75 51,83

11 OHL - EXFAMEX 27,18 2 6 16,25 51,43

15 ARCOR - PEACHE 0,00 2 6 17,25 25,25

8 FERROVIAL - CADAGUA 0,00 2 6 16,00 24,00
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